
RADA MIEJSKA 
W SKALBMIERZU 	

PROTOKÓŁ  Nr XXXIII/11/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Skalbmierzu odbytej w dniu 28 grudnia 2017 r. w Sali konferencyjnej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skalbmierzu przy ul. Szkolnej 1 pod przewodnictwem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Roberta Różyckiego. 

Sesję  rozpoczęto o godz.9.00 zakończono o godz.10.35. 

Stan radnych 14 osób. 
Obecnych 14 radnych. 

W sesji udział  wzięli radni Rady Miejskiej według listy obecności, Burmistrz Miasta i Gminy Pan 
Michał  Markiewicz, sekretarz Miasta i Gminy Mirosław Magnes, kierownicy referatów Urzędu 
Miasta i Gminy Skalbmierz, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi wg listy obecności, 
mieszkańcy Sielca Biskupiego — 2 osoby. 

Ad.!. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Robert Różycki  wita radnych oraz pozostałe uczestniczące osoby. 
Stwierdza, ze w sesji bierze udział  14 radnych, sesja jest uprawniona do podejmowania 
prawomocnych uchwal. 
Przewodniczący Rady prosi wszystkich o powstanie i uczczenie minutą  ciszy pamięć  zmarłego 
pracownika Urzędu MiG Pana Mateusza Piechoty. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Robert Różycki  zapoznaje z proponowanym porządkiem obrad: 

1/ Otwarcie sesji. 
2/ Przyjęcie porządku obrad. 
3/ Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4/ Interpelacje i zapytania radnych. 
5/ Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz o działalności między sesjami. 
6/ Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych gminy Skalbmierz w roku szkolnym 

2016/2017. 
7/ 	Projekty uchwał : 

W w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2018-2028; 
b/ w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2018 rok: 

odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Komisji Rolnictwa Handlu 
Usług Ochrony Środowiska oraz Spraw Obywatelskich, 
odczytanie opinii Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw 
Socjalnych i Sportu, 
odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 
przeprowadzenie głosowania w sprawie projektu uchwały budżetowej. 

c/ w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Skalbmierz" oraz tytułu 
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Skalbmierz", 
W zmieniającej uchwałę  w sprawie podziału miasta i gminy Skalbmierz na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
e/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok. 

8/ Odpowiedź  na interpelacje i zapytania radnych. 
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9/ Wolne wnioski. 
10/ Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady  poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad został  przyjęty jednogłośnie. 
Ad.3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Przewodniczący Rady Robert Różycld informuje, że dotyczy protokołów z sesji z dnia 12 
października 2017r., i z dnia 22 listopada 2017 r., protokoły dostępne są  w Urzędzie Miasta i Gminy 
Skalbmierz oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu, i poddaje protokoły pod 
głosowanie. 
W głosowaniu jawnym: za — 13, przeciw — 0, wstrzymał  się  — 1; przy obecnych i głosujących 14 
radnych. 
Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Marek Juszczyk — panie burmistrzu skierowałem do pana pismo odnośnie 
niewykorzystanych dni urlopu, znowu już  jest 42 dni, czy naprawdę  nie jest możliwe aby go 
wykorzystać; 
- skierowałem również  pismo odnośnie zwolnienia pracownicy przez pana zapytałem czy podatnicy 
poniosą  jakieś  koszty pan stwierdził  że nie ja uważam że jak pracownik został  zwolniony któremu 
się  płaci pensję  nie wykonuje swoich obowiązków czy naprawdę  aż  tak w gminie jest super nikogo 
Gmina nie potrzebuje, jeżeli chodzi o pracowników żadnych dodatkowych rąk dodatkowej pracy 
wydaje mi się  że chyba jest wiele takich rzeczy którymi mógłby się  pracownik dodatkowo zająć; 
- na komisji dowiedzieliśmy się  że w wyniku tego ze będą  przeprowadzane inwestycje gmina 
będzie chciała zaciągnąć  kredyt w wysokości 1.000.000 zł  który będzie spłacony w ciągu roku, 
jeżeli byłby kredyt zaciągany to czy ktoś  policzył  na dzień  dzisiejszy mniej więcej jakie to są  koszty 
dodatkowe kredytu: 

na ostatniej sesji pan radca prawny informował  mieszkańców Grodzonowic i Sielca Biskupiego że 
gmina wykonała wszystkie swoje obowiązki w stosunku do wież  które mają  powstać, jak się  
okazuje SKO w Kielcach uchyliło decyzje jeżeli chodzi o jedną  i dugą  inwestycję, więc gdzie tu 
jest prawda; 
- jeżeli chodzi o wysypisko śmieci dostałem informację  od mieszkańców że wyczuwalny jest swąd 
jakby zapach spalenizny czy mocny odór w godzinach rannych, czy mógłby się  ktoś  tym zająć; 
- dlaczego pracownicy w tym roku jak działo się  to co roku nie otrzymali żadnego bonusu 
świątecznego. 
Radny Janusz Buras — jak rozwija się  sprawa budowy wieży telefonii komórkowej w Sielcu 
Biskupim; 

czy wiadomo jakie będzie dofinansowanie do paneli fotowoltaicznych; 
czy możliwe byłoby oświetlenie przejść  dla pieszych w Skalbmierzu są  słabo oświetlone, ludzie są  

niewidoczni podał  przykład przejść  w okolicy sklepu ze środkami ochrony roślin; 
czy pomimo planowanych w 2018 r. inwestycji możliwe byłoby wykonanie zastawki na rzece 

Szarbiówce. 
Radna Anna Śliwa — w imieniu rodziców i własnym wnosi o wykonanie wiaty przystankowej na 
wykonanym przystanku szkolnym w Drożejowicach oraz wniosła uwagi że przystanek został  
wykonany nieestetycznie. 
Radny Marek Juszczyk — komornik zajął  konto Gminy — czyje to było uchybienie. 
Radny Tadeusz Wójcik — podziękował  za wykonanie dekoracji świątecznych w mieście 
Skalbmierzu, mam taką  sugestię  czy się  nie dałoby chociaż  po jednej bombce czy jakiejś  malutkiej 
choince dać  na każdą  wioskę  żeby tam też  było widać  święta, nie tylko wszystko co by nie było 
idzie w Skalbmierz, światło uliczne świeci się  po całych nocach w Skalbmierzu nigdzie po 
wioskach się  nie świeci jedynie tylko Skalbmierz, nie można by coś  zrobić  dla wiosek? 
Ad.5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz o działalności między sesjami. 
Burmistrz Michała Markiewicz przedstawił  Informację  z działalności między sesjami I informacja w 
załączeniu/ 
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Ad.6. Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych gminy Skalbmierz w roku szkolnym 
2016/2017. 
Przewodniczący Rady Miejskiej informuje, ze informacja była omawiana na posiedzeniach 
wszystkich Komisji, pyta czy są  pytania do informacji, pytań  nie było. 
Przewodniczący Rady poddaje Informację  o stanie realizacji zadań  oświatowych gminy Skalbmierz 
w roku szkolnym 2016/2017 pod głosowanie. 
Informacja została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym, przy obecnych i głosujących 14 
radnych. 

Ad.?. PROJEKTY UCHWAŁ : 

a/ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2018-
2028, 
Przewodniczący Rady informuje, że projekt był  omawiany przez Komisje Rady oraz otrzymał  
pozytywną  opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 
Wice Przewodniczący Rady Tomasz Paryż  odczytał  projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady prosi Przewodniczącego Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw 
Socjalnych Kultury i Sportu o odczytanie opinii. Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów 
Zdrowia Oświaty Spraw Socjalnych Kultury i Sportu Leszek Janus odczytał  opinię  Komisji 
Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw Socjalnych Kultury i Sportu z dnia 13 grudnia 2017 r. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2018-2028 i wnioskuje o jej przyjęcie. /opinia w załączeniu! 
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę  pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym : za — 12, przeciw — 0, wstrzymał  się  — 2; przy obecnych i głosujących 14 
radnych. 
Uchwała Nr XXX111/161/2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Skalbmierz na lata 2018-2028, została podjęta. 

b/ w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2018 rok, 
odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem: 

Wice Przewodniczący Rady Tomasz Paryż  odczytał  projekt uchwały wraz z uzasadnieniem; 
Przewodniczący Rady informuje o poprawieniu błędu literowego w odczytanym projekcie uchwały 
w 	12 winno być  „o, którym mowa w 11 niniejszej uchwały." 

odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Komisji Rolnictwa Handlu Usług Ochrony 
Środowiska oraz Spraw Obywatelskich, i Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw 
Socjalnych Kultury i Sportu: 
Przewodnicry Komisji Rewizyjnej Tadeusz Wójcik odczytał  opinię  Komisji Rewizyjnej z dnia 11 
grudnia 2017 r. pozytywnie opiniującą  projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Miasta i 
Gminy Skalbmierz na 2018 r. /opinia w załączeniu! 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Handlu Usług Ochrony Środowiska oraz Spraw 
Obywatelskich Stanisław Grądek odczytał  opinię  Komisji Rolnictwa Handlu Usług Ochrony 
Środowiska oraz Spraw Obywatelskich dnia 12 grudnia 2017 r. pozytywnie opiniującą  projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2018 r. /opinia w załączeniu! 
Przewodniczący opinii Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw Socjalnych i Sportu 
Leszek Janus odczytał  opinię  Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw Socjalnych i 
Sportu dnia 13 grudnia 2017 r. pozytywnie opiniującą  projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu 
Miasta i Gminy Skalbmierz na 2018 r. /opinia w załączeniu 

odczytanie opinii Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw Socjalnych i Sportu: 
Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw Socjalnych Kultury i Sportu 
Leszek Janus odczytał  opinię  Komisji Budżetu Finansów Zdrowia Oświaty Spraw Socjalnych 
Kultury i Sportu z drugiego posiedzenia Komisji z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia 
budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2018 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
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w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2018 rok i wnioskuje do Rady 
Miejskiej o jego przyjęcie/opinia w załączeniu/ 

odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 
Skarbnik Wioleta Mleko-Włosowicz odczytała pozytywną  opinię  II składu orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach Nr 2714/2017 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie 
opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Skalbmierz na 2018 rok. 

przeprowadzenie głosowania w sprawie projektu uchwały budżetowej: 
Przewodniczący Rady pyta czy są  pytania. Pytań  nie było. 
Przewodniczący Rady poddaje uchwalę  pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym: za— 14, przeciw — 0, wstrzymał  się  — 0; przy obecnych i głosujących 14 
radnych. 
Uchwała Nr XXXIII/162/2017 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 
2018rok, została podjęta. 
c/ w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Skalbmierz" oraz 
tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Skalbmierz", 
Przewodniczący Rady informuje, że projekt był  omawiany przez Komisje i został  przyjęty, 
zapoznaje z projektem uchwały. Pyta czy są  pytania. 
Radny Tadeusz Kotyza — do radcy prawnego - czy tytuł  Zasłużony dla Miasta i Gminy Skalbmierz 
może otrzymać  osoba która pełni funkcję  jako pracownik gminy czyli za wykonywaną  pracę  
pobiera pensję, wydaje mi się  że nie jest to słuszne bo wykonuje te obowiązki w ramach/z racji 
pracy. 
Radca prawny Wojciech Chłopek — zakres przyznania tego tytułu został  określony w Regulaminie i 
nie ma ograniczonego kręgu podmiotów który spełniając przesłanki określone w Regulaminie nie 
mógłby być  uznany za honorowego obywatela, jeżeli będzie stosowny wniosek i umotywowany w 
odpowiedni sposób, to może być  również  osoba która pracuje. Natomiast motywacja która będzie 
przyświecała przyznaniu tego tytułu to jest kwestia wynikająca z przestrzegania postanowień  
Regulaminu, nie za zwykłe wykonywanie obowiązków. Zakres podmiotowy został  jasno określony, 
nie eliminuje takiej osoby. 
W głosowaniu jawnym: za — 14, przeciw —0, wstrzymało się  — 0; przy obecnych i głosujących 14 
radnych. 
Uchwała Nr XXXIII/163/2017 w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i 
Gminy Skalbmierz" oraz tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Skalbmierz", została podjęta. 
d/ zmieniającej uchwałę  w sprawie podziału miasta i gminy Skalbmierz na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, 
Przewodniczący Rady informuje, że projekt był  omawiany przez Komisje, zapoznaje z projektem 
uchwały, pyta czy są  pytania, pytań  nie było, a następnie poddaje pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym : za — 14, przeciw — 0, wstrzymało się  —0; przy obecnych i głosujących 14 
radnych. 
Uchwała Nr XXXIII/164/2017 zmieniająca uchwalę  w sprawie podziału miasta i gminy 
Skalbmierz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 
każdym okręgu wyborczym, została podjęta. 
e/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok, 
Przewodniczący Rady informuje, że projekt był  omawiany przez Komisje, zapoznaje z projektem 
uchwały, pyta czy są  pytania, pytań  nie było, a następnie poddaje pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym: za — 14, przeciw —0, wstrzymało się  — 0; przy obecnych i głosujących 14 
radnych. 
Uchwała Nr =CIII/165/2017 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok, została 
podjęta. 
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Ad.8. Odpowiedź  na interpelacje i zapytania radnych: 
Burmistrz Michał  Markiewicz — do radnego Maral( Juszczyka — szczegółowo udzieliłem 
odpowiedzi na wykorzystany urlop do chwili obecnej wiele jeszcze mam zaległości urlopu to co 
jest do wykorzystania wykorzystałem w tym roku 2 tygodnie ale czas i to że nie main zastępcy nie 
zawsze pozwala na to żeby w polni dany urlop wykorzystać  i nie to że staram się  pobierać  
rekompensatę  z tytułu nie wykorzystania urlopu, rekompensata za niewykorzystany urlop jest nie za 
rok tylko po zakończeniu kadencji która trwa 4 lata i zgodnie z przepisami za niewykorzystany 
urlop trzeba zapłacić  takie są  przepisy i dotyczy to większości wójtów burmistrzów i prezydentów 
ma taką  sytuację, będę  się  starał  żeby w przyszłym roku jak najwięcej urlopu wykorzystać; 
- co do zwolnienia pracownika ja już  informowałem na poprzedniej sesji, są  to sprawy osobowe jest 
ochrona danych osobowych publicznie na sesji nie mogę  na ten temat informacji udzielać; 
- zaciągnięcie kredytu — było na komisji wyjaśnione tu pani skarbnik wyjaśni nie zamierzamy 
zaciągać  kredytu, tylko jak było na komisjach i sesji informowane, że gdyby przy tak wielu 
planowanych inwestycjach w 2018 roku, była sytuacja taka że pieniądze które mamy w budżecie 
zapisane i te które mamy na lokacie nie wystarczyły należałoby zaciągnąć  krótkoterminowy kredyt 
i spłacić  go w tym samym roku kalendarzowym; 
- wieża telefonii komórkowej — spodziewaliśmy się  tego, mówiliśmy o tym na spotkaniu z 
mieszkańcami i podpowiadaliśmy jak sformułować  odwołania od decyzji wydanej przez Urząd, 
decyzję  musiałem wydać  a Samorządowe Kolegium Odwoławcze które ją  uchyliło nakazało nam 
powołanie biegłego który ma stwierdzić  jakie oddziaływania będzie miała wieża telefonii 
komórkowej i takiego biegłego powołamy aby stopień  oddziaływania określił, decyzja jest 
uchylona i będziemy postępować  zgodnie z tym co jest zapisane w decyzji SKO w Kielcach; 
Mieszkańcy Sielca Biskupiego —jak można było wydać  decyzję  nie konsultując takich rzeczy? I 
dlaczego nie wszyscy sąsiedzi zostali powiadomieni? Niedaleko są  dwie wieże, czy chciałby pan 
mieszkać  pomiędzy wieżami komórkowymi? 
Burmistrz Michał  Markiewicz — jeśli chodzi o powiadomienie wszystkich to na dołączonych do 
wniosku mapach nie wszystko się  zgadza. Ja mieszkam pośrodku pomiędzy dwoma wieżami 
komórkowymi, jedna jest na budynku byłego PKP a druga na budynku Urzędu Miasta i Gminy w 
Kazimierzy Wielkiej. Firma złożyła wniosek i musieliśmy decyzję  wydać  podpowiadaliśmy jak 
należy sformułować  odwołania do SKO, pomagaliśmy i będziemy pomagać, państwo się  
odwołaliście my teraz zgodnie z zaleceniami SKO będziemy spełniać  wymogi które zostały nam 
narzucone. 
Radny Marek Juszczyk — ale było powiedziane przez radcę  prawnego, że decyzja została wydana 
poprawnie, że pan Burmistrz nie miał  innego wyjścia, nie było innego pola manewru i tutaj jest ta 
nieścisłość. 
Przewodniczący Rady poprosił  o zabieranie głosu tylko WÓWCZAS gdy zostanie on udzielony, teraz 
są  odpowiedzi Burmistrza na zadane pytania. 
Burmistrz Michał  Markiewicz — składowisko śmieci — to że czuć  zapach wynika z tego że jest 
prowadzona rekultywacja składowiska wykonywana jest opaska wokół  aby uformować  czaszę. 
Firma EROM złożyła informację, że do końca lutego z gruntów zakupionych od Gminy 
zgromadzone tam śmieci zostaną  zabrane; 
- dofinansowanie paneli fotowoltaicznych — został  złożony wspólny wniosek 4-ch gmin o 
dofinansowanie, czekamy na rozpatrzenie dofinansowanie jest 60%; 

zastawka na rz.Szarbiówce —jest to koszt ok.260.000 zł, ujęte w budżecie na 2018 rok inwestycje 
mają  dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej i jeśli pozyskamy te środki będziemy wiedzieli 
ile to będziemy mogli ewentualnie przystąpić  do realizowania zastawki; 

przystanek szkolny — w budżecie na 2018 rok nie jest przewidziana budowa wiaty, państwo 
wiedząc o tym że wykonujemy zatokę  powinniście przeznaczyć  na nią  środki w funduszu sołeckim; 
Radna Anna Śliwa — była rozmowa że przeznaczymy ale gdy sołtys się  zgłosił  nie można było 
dokonać  zmiany w funduszu sołeckim, ale jakość  wykonania nie ma znaczenia kto płaci Burmistrz  
Michał  Markiewicz —jest możliwość  po Nowym Roku dokonać  zmiany w funduszu sołeckim, a 
wykonanie sprawdzimy; 
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- oświetlenie świąteczne w Skalbmierzu - staraliśmy się  aby miasto upiększyć  jako centrum i 
wizytówkę  naszej Gminy, ale niestety zostało zniszczone oświetlenie i fontanna, ale nikt tego nie 
widział, w tej sprawie prowadzone jest dochodzenie przez Policję, w przyszłym roku w miarę  
możliwości postaramy się  chociaż  przy drogach wojewódzkich może uda się  dekoracje umieścić. 
Skarbnik Wioleta Mleko-Włosowicz — kredyt krótkoterminowy w wys.3.000.000 zł  to jest 
ewentualne ustalenie limitu zobowiązań  na sfinansowanie przejściowego deficytu, zawsze przy 
konstrukcji każdego budżetu co roku planujemy przejściowy deficyt żeby zachować  płynność  
finansową  Gminy, w roku 2017 i poprzednich była to kwota 1.000.000 zł  i nie korzystaliśmy do tej 
pory z tego limitu, ale teraz mamy budżet w wysokości prawie 35.000.000 zł  i dla bezpieczeństwa 
musieliśmy wyjść  z propozycją  i zaplanować  taką  kwotę  bo dochody majątkowe w kwocie prawie 
12.000.000 zł  praktycznie w 100% są  z dotacji na inwestycje. Dotacje będą  wpływały zgodnie z 
rozliczonymi wnioskami ale może nastąpić  sytuacja taka, że środki nie wpłyną  a będziemy musieli 
zapłacić  kolejną  falcturę  i trzeba będzie na kilka miesięcy zaciągnąć  kredyt krótkoterminowy np. w 
kwocie 100.000 zł  żeby zapewnić  płynność, ale jakie będą  koszty jego zaciągnięcia jakie 
oprocentowanie tego nie wiemy. 
Burmistrz Michał  Markiewicz — bonus świąteczny — w tym roku bonus świąteczny był  tylko dla 
dzieci. 
Radca prawny Wojciech Chłopek — w decyzji SKO uchylającej decyzję  Burmistrza w sprawie 
wieży telefonii komórkowej do kwestii formalnych do których jako prawnik mogę  się  odnosić  nie 
było zastrzeżeń, tylko do merytorycznej z treści decyzji i zaleceń  SKO wynikają  pewne obowiązki 
dla Organu który po uchyleniu decyzji rozpoznaje ponownie sprawę  i te okoliczności które są  
zapatrywaniami Organu odwoławczego są  wiążące dla Organu I Instancji, to nie jest tak że SKO 
stwierdziło bezkrytycznie i totalnie wskazując na błędy, wskazało na wątpliwości, to nie jest tak że 
Organ I Instancji się  pomylił. SKO wskazało gdzie są  pewne sfery w których należy przeprowadzić  
dodatkowe czynności i postępowanie aby wyjaśnić  wątpliwości które zrodziły się  również  po 
stronie SKO, gdyby takich wątpliwości nie miało nie wskazywałoby na powołanie biegłego. 
Biegły to osoba mająca wiadomości specjalne która jest powoływana w postępowaniu 
administracyjnym jako fachowiec aby przygotować  odpowiednie elementy na które zwróciło uwagę  
SKO które będą  podlegały ocenie przez Organ. Biegły to są  też  koszty tak że Organ I Instancji 
zazwyczaj prowadzi postępowanie samodzielnie, jednak stopień  skomplikowania tego typu spraw 
powoduje że nawet SKO nie jest w stanie samodzielnie podjąć  decyzji. Sformułowania zawarte w 
decyzji SKO pokazują  że potrzebne są  wiadomości specjalne, specjalny sposób zweryfikowania 
wszystkich danych, wynikający z rozwijającej się  technologii która powoduje że organ prowadząc 
postępowanie na podstawie dokumentów które są  nie zawsze jest w stanie podjąć  decyzję. Cel 
jakim jest wybudowanie wieży odsunął  się  w czasie ponieważ  decyzja wydana przez Urząd jest 
decyzją  wstępną  a nie pozwoleniem na budowę. Organ który w prowadzi postępowanie dowodowe 
przedstawi dowody, państwo będą  mogli się  zapoznać  z materiałem dowodowym i na bieżąco się  
do niego odnieść. Kwestia strony w postępowaniu dot. oddziaływania takich sił  jakimi są  pola 
elektromagnetyczne to jest kwestia skomplikowana więc ona też  będzie wynikała z materiału który 
będzie podlegał  analizie i ocenie przez biegłego i rozstrzygnięcie tego ad hoc powoduje że może 
być  nieprawne dlatego jest możliwość  odwołania, podmiot który nie brał  udziału w postępowaniu w 
odpowiednim momencie może złożyć  wniosek o wznowienie postępowania bo nie został  ujęty jako 
strona postępowania, SKO pokazało ścieżkę  którą  trzeba przejść  i nie ma wyboru ponieważ  
przepisy nakazują  określony sposób postępowania i musi być  wykonane to co Organ II Instancji 
wskazał. Uchylenie decyzji wynikało z okoliczności bardziej merytorycznych które też  nie do 
końca były oczywiste. To że postępowanie jest prowadzone ponownie, że SKO nie rozstrzygnęło 
według swoich możliwości, to jest lepiej dla stron, mają  zapewnione prawo udziału w 
postępowaniu, należy w nim brać  udział, Organ wykona czynności które są  do niego przypisane i w 
oparciu o ten materiał  w odpowiednim czasie będzie wydana decyzja; 
- zajęcie komornicze- wniesiona została skarga na czynności komornika która częściowo została 
przez sąd uwzględniona sąd uwzględnił  uwagi na czynności komornicze i nakazał  część  środków 
zajętych zwrócić. Radny Marek Juszczyk — proszę  o odpowiedź  na piśmie. 
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Ad.9. Wolne wnioski. 
Radny Tadeusz Kotyza — do Burmistrza zapytanie w sprawie parkingu koło zalewu- pracownicy 
komunalni Gminy dokonują  tam systematycznego sprzątania a parking jest wydzierżawiony firmie 
Prima-Bud, te siły komunalne powinny być  skierowane w okolice miasta a w szczególności na 
przejście kolo państwa Waligórów; 

uważam że należało pozwolić  mieszkańcom Sielca Biskupiego aby mogli na bieżąco zadawać  
pytania. 
PrzewodniczącyRady — nie mogę  pozwolić  na chaos na sesji. 
Radny Marek Juszczyk — ostatnio był  kredyt wzięty ponad 2.000.000 zł  a wykorzystaliśmy na 
ponad 1.000.000 zł  i ulokowaliśmy tam ok.! .000.000 zł  na 2-3% a z tych ponad 2.000.000 zł  
spłacaliśmy odsetki w granicach 8 % chciałbym żeby tego uniknąć  i pod tym kątem była moja 
sugestia; 

mnie chodziło o odpowiedź  dotyczącą  pracownicy, że ja nie mogę  się  zgodzić  z tym że jeżeli 
pracownik nie pracuje płaci mu się  pensję  podatnik nie ponosi żadnych konsekwencji bez względu 
na wszystko, czy nie można było wziąć  pracownika przez ten okres czasu do innej pracy, bo 
wszędzie brakuje ludzi do pracy. 
Radny Janusz Buras — do radcy prawnego, kto ma obowiązek powołać  biegłego w sprawie wieży 
telefonii komórkowej? 
Radca prawny Wojciech Chłopek — organ prowadzący postępowanie czyli Gmina, bo takie są  
zalecenia SKO i jeżeli organ I instancji nie wykona zaleceń  i wskazówek organu II instancji to 
naraża się  na wadliwość  postępowania. Powołanie biegłego zostało wskazane przez organ II 
instancji ze wskazaniem w jalcim zakresie biegły ma przeanalizować. 
Przewodniczący Zarządu Miasta Leszek Śmiech — zgłasza aby Rada podjęła możliwość  zadawania 
pytań  w Interpelacjach również  przez sołtysów; 

w imieniu swoim i mieszkańców ul.Mickiewicza — jest to droga powiatowa w złym stanie jest tam 
znak ograniczający dla samochodów ciężarowych ale Policja tego nie kontroluje; 

o ustanowienie aktu prawnego dla odnogi ul.Mickiewicza bo jak jest przywożony tam kamień  to 
nie jest wpuszczany. 
Przewodniczący Rady — sołtys winien mieć  kontakt z radnym i odwrotnie i nie powinno być  
powielania pytań  i zadań  które przedstawia radny. 
Przewodniczący Zarządu Miasta Leszek Śmiech — wczytując się  w Statut mam możliwość  
zadawania pytań, ale daję  sobie z tym spokój. 
Burmistrz Michał  Markiewicz — pracownicy sprzątają  zalew i parking po sezonie na który zawarta 
jest umowa z firmą  Prima-Bud i wędkarzami; 
- do pan Leszka Śmiecha — od 2 lat występuję  w sprawie ul.Mickiewicza do Starostwa w 
Kazimierzy Wielkiej o ujęcie w planie wykonania drogi wraz z chodnikami po lewej i po prawej 
stronie, nie było pisma ze strony mieszkańców tej ulicy; 

do radnego Janusza Burasa — pasy na drodze wojewódzkiej kolo Banku i znaki pionowe i poziome 
wymagają  uzgodnienia z Wojewódzką  Komendą  Policji; 
Radny Janusz Buras — wartałoby żeby oświetlenie uliczne się  tutaj wcześniej zaświecało i na 
ul.Andersa koło sklepu Waligóry Przewodniczący Zarządu Miasta Leszek Śmiech — także poruszył  
sprawę  słabego oświetlenia przejść  dla pieszych, i tego że piesi są  mało widoczni. 

Ad.10. Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej — życzył  obecnym wszystkiego co najlepsze w nadchodzącym 
Nowym 2018 Roku. 
Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący Rady zamyka sesję  Rady Miejskiej słowami „zamykam 
obrady sesji rady miejskiej w Skalbmierzu". 

Protok 
PRZEWODNICZĄCY 

sporządziła J.Kądziela 	 R 	,gle jskiei 

o e 	zycki 
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